Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA
Secretaria Municipal de Junta Militar
	 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Finanças
	 THIAGO BRIGATTI DIAS VENÂNCIO

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola E. Pe. José Daniel (67) 3468 - 1112
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

SUMÁRIO

ANO -3 No 350 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019

PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PORTARIA

ANO -3 No 350 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 064/2019 DE 31 DE MAIO DE 2019

Exonerar a PEDIDO as servidoras
públicas municipais que menciona

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido as servidoras públicas municipais
contratadas via processo seletivo realizado em 2017, conside-
rando-as fora do exercício de suas funções a partir de 31 de
maio de 2019, conforme relação em anexo única desta portaria.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogado as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta e um
dias do mês de maio do ano de dois e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

Anexo Único
Portaria n.º 064/2019 de 31 de maio de 2019

Servidoras Exoneradas
Código Servidor

(a)
Cargo Admissão Secre-

taria
7813 Miuquia

Ferreira
Pedroso

Enfer-
meiro

21.01.2018 Mun.
Saúde

7822 Elaine
Cristina
F. dos R.
Shalon

Enfer-
meiro

12.02.2018 Mun.
Saúde

PORTARIA Nº 065/2019 DE 2019DE 01 DE JUNHO
DE 2019

“Dispõe sobre nomeação de aprovado (a) em concurso público
de provas e títulos que especifica, e dá outras providências”.
O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de
Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Mar-
cos Benedetti Hermenegildo, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a pessoa de ELAINE CRISTINA
FERREIRA DOS REIS SHALON, aprovada no concurso
de provas e títulos da Prefeitura Municipal de Vicentina, realiza-
do em 2016, para o cargo de ENFERMEIRO, em conformida-
de com o Decreto Municipal nº 71 de 20 de dezembro de 2016,
que homologou o resultado final do concurso público.

Art. 2º - A servidora pública, supracitada e hora nomeada, ini-
ciaram seu ofício junto à Secretária Municipal de Saúde – a partir
de 01 de junho de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	     PUBLIQUE-SE,       CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, ao primeiro dia
do mês de junho do ano de dois mil e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 066/2019 DE 2019 DE 01 DE JU-
NHO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação de aprovado (a) em concurso público
de provas e títulos que especifica, e dá outras providências”.
O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de
Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Mar-
cos Benedetti Hermenegildo, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a pessoa de MIUQUIA FERREIRA
PEDROSO, aprovada no concurso de provas e títulos da Pre-
feitura Municipal de Vicentina, realizado em 2016, para o cargo
de ENFERMEIRO, em conformidade com o Decreto Municipal nº
71 de 20 de dezembro de 2016, que homologou o resultado final
do concurso público.

Art. 2º - A servidora pública, supracitada e hora nomeada, ini-
ciaram seu ofício junto à Secretária Municipal de Saúde – a partir
de 01 de junho de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	    PUBLIQUE-SE,       CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, ao primeiro
dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

		2019-06-05T11:30:26-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104